Poder ExecutivoAno CI • Nº 76 Recife, 25 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PORTARIA SCGE nº 27, de 23 de abril de 2024
O SECRETÁRIO DA CONTROLADORIA-GERAL DO ESTADO - SCGE, em exercício, conforme ato nº 2667 publicado no DOE/PE de
12/04/2024, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 18.139, de 18 de janeiro de 2023, diante da solicitação contida no
Ofício GAB nº 206/2024 - SAS (doc. 48757245), em observância ao que dispõem a alínea “a” do inciso II do art. 6º da Lei nº 18.411, 22
de dezembro de 2023 e, os artigos 214, 215, 216 e 217 da Lei Estadual nº 6.123, de 20 de julho de 1968, RESOLVE:
Art. 1º DETERMINAR a instauração de SINDICÂNCIA para, no prazo de 20 (vinte) dias, apurar a existência ou não de irregularidade
imputável a servidor público, acerca dos fatos relatados no bojo da solicitação do Processo 4600000166.000738/2018-68.
Art.2º DESIGNAR os servidores  e gestores governamentais - especialidade Controle Interno: ARTURO ELISEO LOPEZ PINHEIRO
COSTA, matrícula nº 328.396-8 e, THIAGO JOSÉ CUSTÓDIO DA SILVA, matrícula nº 367.791-5, para proceder com os trabalhos
necessários à elucidação dos fatos e possível autoria.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Renato Barbosa Cirne-Secretário da Controladoria-Geral do Estado, em exercício

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
DZSN9ZTT9A-WIGX0LUVD0-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://diariooficial.cepe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=DZSN9ZTT9A-
WIGX0LUVD0-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno CI • Nº 76 Recife, 25 de abril de 2024

CERTIFICADO DIGITALMENTE

		2024-04-25T08:16:46-0300
	Diário Oficial do Estado de Pernambuco
	Companhia Editora de Pernambuco